L 1 proba-

probatur enim quasi possessio iurisdictionis, & in probanda possessione mea certi praedij, si unus testis dicit, quod vidit me colligere triticum, alias hordeum, & hmoi de quo per glo. in d. lob carmen. §. fin. ff. de testi ita concludit Imo. in l. inter pares. nu. 4. ff. de re iud. De 2. autem casu exemplificatur, ut si agatur de probando aliquem fecisse miracula, & unus testis deponit de uno miraculo, scilicet, quod facinuit claudum, alias de alio, vel aliquo homicidam, & unus dicit de uno homicidio, alias de alio, ut per Imo. in d. c. cuo oporteat. nu. 37. in princ. magis enim huc inferunt multiplicationem actuum illius totius; ut etiam in probando adulterio, de quo per glo. in c. nihilominus. 3. q. 9. & faciunt, quia infra dicimus in 4. declarat. Et hoc est, quod voluit esse Rolan. conf. 9. nu. 18. vol. 4. dicens, quod si contra aliquem inquiratur generaliter, quod si visarius, testes singulares affirmantes illud esse verum, sed in causa scientia circa particularia sunt discordes, putat, quia unus deponit de uno actu, alias de alio, scilicet, quia fecit secum visuram, & quilibet sic dicit de se ipso, & in specie deponit, sed in genere omnia, & probant, secus si agatur de probando certos actus esse visurarios; & ita est expressè conciliatio has opiniones, firmat Lamberteng. super statuto de contract. milie. col. 3. 46. nu. 26. & plur. seq. & ibi nu. 29. addit, hac distinctionem procedere est in criminalibus. & sic posset saluari opinio illa, quam "cōem dicit negatiānam contra testes, Senat. Pedemont. decisi. 7. 2. col. fi. vt ibi per eam. & sic in 1. casu possum saluari Doct. qui dicit testes dicentes se soluisse visuras esse idoneos, de quibus per eundem Rolan. conf. 98. nu. 4. co. volu. 8. in confessione probanda infra in 3. casu.

Verutamen haec declaratio, & distinctione non est vera, & etiam est imperfecta. Primum probatur sic; quia exempla primi casus non sunt vera, & non probato actu perfecte possessionis, vel quasi decimandi, vel iurisdictionis, aut praedij, de quibus supra, vt cōcludit Albe. in 69. d. s. hnu. 8. Et ratio est, ut quia aliud est continuare possessionem, prout possum inferre actus praedicti separatum probati eo modo per testes singulares, qui conenunt cum iudicio re cōi, ut quia possessio simil plena probata profumitur continuata, vt ibi per eū. Aliud 69. t. probare initium possessionis ad effectum eam reintegrandi, vel manuteneendi in interdicto retinendae, per reg. tex. & ibi Bar. in l. i. §. hoc interdicto. ff. de itin. actus; priu. tandem enim prescriptum, quantum possit, ut supra diximus, vers. 2. pro hac parte facit. & ita debet accipi exemplum Odofero. in d. s. 69. fi. vt dixi supra versi. 3. intelligi debet. Nec